
Tarification clientèle occasionnelle

Produits Prix
 de la carte

Réductions
 semaine

Réductions
 week-ends 

et jours fériés
Commentaires

Tarif enfant X
Gratuité
ou 50%

Gratuité
ou 50%

Gratuité jusqu'à l'âge de 3 ans inclus (pas de billet) et le mercredi de 4 à -12 ans (avec billet à 0€ 
jusqu'à 3 enfants par adulte payant)
50% de réduction sur le tarif normal jusqu'à l'âge de de 11 ans inclus 

Carte mezzo -26 20 € 50% 50%

> 50% de réduction pour le titulaire de la carte 7j/7 pour des voyages en région des Pays de la 
Loire et vers les régions Bretagne, Normandie, Centre Val de LOire et Nouvelle Aquitaine.
Avantages Accompagnants :
> 50% de réduction jusqu'à 3 accompagnants voyageant avec le titulaire de la carte, 7j/7 pour 
des voyages en région des Pays de la Loire
>  Gratuité jusqu'à 3 enfants de -12 ans voyageant avec le titulaire de la carte,  7j/7 pour des 
voyages en région des Pays de la Loire
Billet valable 1 jour.

Tout Public Carte mezzo 30 € 50% 50%

> 50% de réduction pour le titulaire de la carte 7j/7 pour des voyages en région des Pays de la 
Loire et vers les régions Bretagne, Normandie, Centre Val de LOire et Nouvelle Aquitaine.
Avantages Accompagnants  :
> 50% de réduction jusqu'à 3 accompagnants 7j/7 pour des voyages en région des Pays de la 
Loire
>  Gratuité jusqu'à 3 enfants de -12 ans accompagnants 7j/7 pour des voyages en région des 
Pays de la Loire
Billet valable 1 jour.

Carte mobi                         0 € 75% ou 50% 75% ou 50%
Offre soumise à conditions à consulter sur :
https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Carte 
FORCES DE L'ORDRE                 

0 € Gratuité Gratuité
Gratuité sur le réseau TER PDL réservée aux forces de l'ordre qui résident dans la région
Offre soumise à conditions à consulter sur : 
https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Gamme de produits de tarification régionale Pays de la Loire

Produits de référence de tarification régionale Pays de la Loire (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Pays de la Loire : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Sociaux 

Jeunes



Gamme de produits de tarification régionale Pays de la Loire

Produits de référence de tarification régionale Pays de la Loire (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Pays de la Loire : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Tarification Abonnements TER

Période de validité
Abonnement 

hebdomadaire

Période de validité
Abonnement 

mensuel

Période de validité
Abonnement 

annuel ou illimité

Abonnements 
scolaires

X X
année scolaire

10 mois

Abonnement 
tutti

Jeunes - 26 ans

7 jours
consécutifs

30 jours
consécutifs

d'une année sur l’autre 
sans formalité particulière

Abonnement 
tutti 26+

Tout Public

7 jours
consécutifs

30 jours
consécutifs

d'une année sur l’autre 
sans formalité particulière

Abonnement 
tutti -26 et 26+ 

Tout Public

TER + 
réseau urbain 

Tout Public METROCEANE
- offre permettant de combiner un nombre illimité de voyages en TER et sur des lignes des réseaux urbains de Nantes (Naolib) et de St Nazaire (STRAN)
- formules : journalière, hebdomadaire et mensuelle
- conditions détaillées de l'offre à consulter sur le site : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

 Tarification zonale

Commentaires

Les abonnements scolaires Aléop sont gérés par la Région des Pays de la Loire

Conditions d'offre à consulter sur :
https://aleop.paysdelaloire.fr/inscription-et-paiement-des-transports-scolaires

Abonnement hebdomadaire ou mensuel : échangeables sans frais au guichet au plus tard la veille du 1er jour de validité de 
l'abonnement; remboursable sous conditions à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Abonnement illimité, conditions de suspension ou résiliation disponible sur : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Abonnement hebdomadaire ou mensuel : échangeables sans frais au guichet au plus tard la veille du 1er jour de validité de 
l'abonnement; remboursable sous conditions à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Abonnement illimté, conditions de suspension ou résiliation disponible sur : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

 Abonnements combinés Commentaires

- abonnement annuel combiné avec un ou deux réseaux urbains 
- offre proposée avec les réseaux de 11 réseaux urbains ou interurbains en Pays de la Loire ; Naolib, Irigo, Stran, Setram, Impulsyon, Ogalo Bus, Oléane, Anjoubus, Choletbus, Tul, 
Réso
- conditions détaillées de l'offre à consulter sur le site : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire



Gamme de produits de tarification régionale Pays de la Loire

Produits de référence de tarification régionale Pays de la Loire (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Pays de la Loire : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Produits

Billet ecco 

Tarif PIC 
de Pollution

Tarif animal

Jeunes
Groupe

 de Jeunes
 (-20 ans)

Tout Public Forfait multi
mini groupe

BILLETS
AVANTAGES

COUPON MENSUEL 
ANIMAL

Abonnés
Tout Public

 Jeunes

Prix

Prix par paliers 
de 1€ à 21€ 

Tarifs Spéciaux et Prix d'appel

- coupon mensuel de 20€ (1 coupon/animal)
- permet de voyager avec un animal de +6 kg tenu en laisse 
- coupon au nom de l'abonné
- non échangeable/non remboursable

Avantage Abonnés:
> 50% de réduction sur l'achat de billet 7j/7 pour des voyages en Région des Pays de la Loire
Avantages Accompagnants :
> 50% de réduction jusqu'à 3 accompagnants voyageant avec le titulaire de l'abonnement, 7j/7 pour des voyages en région des Pays de la Loire
>  Gratuité jusqu'à 3 enfants de -12 ans voyageant avec le titulaire de l'abonnement,  7j/7 pour des voyages en région des Pays de la Loire
Billet valable 1 jour.
- abonnement mensuel ou annuel en cours de validité à présenter lors du contrôle
- conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Offre valable toute l'année sur l’ensemble du réseau Aléop en car et TER 
Prix forfaitaire valable pour nombre de voyages illimités et pour 1 à 5  personnes (adultes et enfants) voyageant ensemble 

Plus d'infos sur https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

30 € - 1 jour
45 € - 2 jours consécutifs

Commentaires

Achat possible jusqu'à J-1
Existe en Tarif Enfant

Offre proposée les jours de pic de pollution de l’air
Billet vendu sur OD au prix d’un trajet simple faisant office d’aller retour en TER intrarégional sur les lignes Aléop
Billet non valable sur Intercités, TGV ou autocars
Non échangeable / non remboursable

Animaux de moins de 6 kg:
Gratuité accordée pour 1 animal de moins de 6 kg transporté en contenant. 
Tarif de 50% du tarif normal par animal supplémentaire de moins de 6kg en contenant.
Animaux de plus de 6kg:
50% du tarif normal

Pour les trajets à destination des régions limitrophes, consulter le site TER: https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Tout Public

Conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire
Prix au 01/03/2024

5 €

Gratuité - animal de - 6 kg
50% du tarif normal - animal de + 6 kg

150€ pour 30 jeunes
30€ par tranche de 10 jeunes supplémentaires dans la limite 

de 150 jeunes
1 accompagnateur gratuit pour 8 jeunes



Gamme de produits de tarification régionale Pays de la Loire

Produits de référence de tarification régionale Pays de la Loire (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Pays de la Loire : https://www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Coefficients Coef. 
1ère/2nde classe

Coef.  
Abonnement 

hebdomadaire vs mensuel

Nombre de mois payés avec 
abonnement annuel

Jeunes - 26 ans 2,0 3,0 10/12ème

Tout Public 2,0 3,0 10/12ème

Période
 de validité

Canaux
physiques 

1 jours

Canaux
digitaux

1 jour

* Sauf certains tarifs spécifiques avec des conditions particulières 

Echange, remboursement,
 période de validité *

Non Echangeable
Remboursable jusqu'à j-1  sans frais auprès du canal d'achat

Echangeable jusqu'à J-1
Remboursable jusqu'à J-1 sans fraisTarification

clientèle 
occasionnelle

Conditions commerciales et d'après vente


